3 FRALDAS DESCARTAVÉIS 300,000 Pacote 43,75 13.125,00 

4 ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO 70% 800,000 Unidade 8,90 7.120,00 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de R$ 28.676,50 (vinte e oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) 

1 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A análise inicial do parcelamento do objeto de aquisição de material de higiene 
pessoal destinado aos alunos das creches municipais de Tamboril - CE, conforme